
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 ZE DNE 1.10.2019 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:   M. Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

Zastoupený:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel 

IČO:    26000237 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Oblastní nemocnice Trutnov a. s. – ventilátor – 2 ks 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v příloze č. 5 Technická specifikace dodávky požadavek na dechový objem 

ventilátoru určeného pro oddělení ARO: Dechový objem 20-4000 ml pro děti a dospělé, 2 – 100 ml pro 

novorozence Ze zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel chce používat ventilátory pro 

novorozence, děti a dospělé a nedefinuje zvláštní požadavky, který by opodstatňovaly požadavek na 

dechový objem Vt více než 2 000 ml. Účastník nabízí přístroj, který splňuje všechny požadované 

parametry, přičemž dechový objem Vt lze měřit do 2 000 ml. Splní takový přístroj požadavky 

zadavatele?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel trvá na splnění požadavku pro dechový objem v rozsahu 20-4000 ml pro děti a dospělé, 2-

100 ml pro novorozence. Ventilátory budou používány pro novorozence, děti a dospělé s možností 

jejich využití také pro pacienty s extrémní výškou, kde při aplikaci UPV při specializovaných 

vyšetřeních, jako například MRI, je nutné ventilátor umístit v bezpečné vzdálenosti od MRI a  použít 

dýchací okruh dlouhý 3 m a více a při tom je potřeba zajistit dostatečnou kompenzaci ztrát objemů 

v dýchacím okruhu. Stejně je tomu také při potřebě ventilace velmi infekčního pacienta při umístění 

ventilátoru mimo infekční box, kde je nutné zajistit, aby nedošlo ke kontaminaci ventilátoru a tím 

zároveň zajištění požadavku na ochranu obsluhujícího personálu před možnou infekcí.    

 

S pozdravem 

 
Václav Vágenknecht 
technik ZT 
 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
www.nemtru.cz 
 
V Trutnově dne 3. 10. 2019 

http://www.nemtru.cz/

		2019-10-03T12:47:57+0200
	Václav Vágenknecht




